
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 04/07/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Rendiconto servizio economato 2^ trimestre 2024 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamato il Regolamento di Economato approvato dal Consiglio con verbale di deliberazione nr.5 
del 13 aprile 2007; 
 
Richiamata la delibera di Giunta nr. 55 del 28 giugno 2021, con la quale è stato affidato l’incarico 
di economo comunale alla dipendente Balboni Debora con decorrenza 1 luglio 2021;  
 
Richiamato l’art. 2, comma 1, del regolamento per il servizio economato, approvato con Delibera di 
C.C. nr. 5/2007, che recita “per provvedere al pagamento delle spese minute ed indifferibili, è 
assegnato, all'Economo, una anticipazione di euro 5.000,00 (cinquemila), con mandato di 
pagamento, emesso i primi giorni dell'anno ed imputato alle partite di giro del bilancio dell’Ente. 
Tale fondo, potrà anche essere integrato in corso d'anno in caso di necessità”; 
 
Richiamata la propria determinazione nr.1 del 19/01/2024 di anticipazione di fondi all’economo per 
l’anno 2024; 
 
Considerato che a norma di Legge l’economo deve presentare apposito rendiconto trimestrale 
affinché vengano emessi in favore dello stesso appositi mandati a discarico delle spese sostenute, di 
importo pari al rendiconto presentato; 
 
Visto l’allegato rendiconto, redatto su modello informatizzato, delle spese sostenute dall’economo 
comunale, dal quale si evincono i movimenti monetari effettuati nel periodo del 2^ trimestre 2024, 
per un ammontare complessivo di euro 37,55 e che le note giustificative delle spese sostenute sono 
agli atti dell’Ufficio Economato; 
 
Dato atto che le spese trovano completa copertura finanziaria ai capitoli di bilancio indicati nei 
prospetti allegati; 

 
Esaminata la proposta formulata dall’economo comunale e ritenuto tale rendiconto meritevole di 
approvazione; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000;  
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il rendiconto presentato dall’Economo delle spese sostenute nel 1^ trimestre 2024 
per un importo complessivo di euro 37,55 come risulta dai prospetti allegati alla presente 
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale (ALL. A); 

2. Di disporre il rimborso a favore dell’economo per gli importi e con imputazione ai capitoli di 
bilancio di cui agli allegati prospetti, tramite l’emissione da parte dell’Ufficio Ragioneria dei 
relativi mandati di pagamento, a valere sul bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
BALBONI Debora 

  
E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 04/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 




